
ΠΡΑΞΗ  18/ 28-09-2010 

 

      Το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Α/θμιας Εκπ/σης (ΠΥΣΠΕ) Νομού Ευρυτανίας που έχει 

συσταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

2. Του άρθρου 3 του Ν. 2188/94 (ΦΕΚ 18/16-2-94 τ.Α΄) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης της 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

3. Του Π.Δ. 1/2003 τεύχος Α΄. 

4. Την αριθ. 3899/18-08-2010 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ευρυτανίας». 

 

            Συνήλθε σήμερα 28-09-2010,  ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00 στο Γραφείο του Διευθυντή της Δ/νσης 

Π.Ε. ύστερα από την αριθ.  53/27-09-2010 πρόσκληση του Προέδρου. 

 

            Στο Συμβούλιο προσήλθαν και έλαβαν μέρος οι εξής: 

1. Τσαπρούνης Αθανάσιος του Γεωργίου, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ν. 

Ευρυτανίας, ως Πρόεδρος. 

2. Γερονίκος Χρήστος του Γεωργίου, Διευθυντής του 3
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

3. Ζάγκας Ελευθέριος του Θωμά, Διευθυντής του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

4. Ευθυμίου Ιωάννης του Θεοφάνη, δάσκαλος του  4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος.  

5. Μοτσιόλας Σιδέρης του Βασιλείου, δάσκαλος του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος. 

 

          Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και με την παρουσία της  γραμματέως του Συμβουλίου Καντλή 

Γεωργίας, ο Πρόεδρος εισηγείται τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 

 ΘΕΜΑ 1
ο  

:  Επικύρωση του αριθ. 17/15-09-2010 πρακτικού. 

 ΘΕΜΑ 2
ο
:  Απόσπαση εκπαιδευτικού  εντός ΠΥΣΠΕ. 

 ΘΕΜΑ 3
ο
:  Τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών δασκάλων και  νηπιαγωγών.  

 ΘΕΜΑ 4
ο
:  Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών. 

 ΘΕΜΑ 5
ο:  Ορισμός Προϊσταμένων 1/θ και 2/θ Δημοτικών Σχολείων,Νηπιαγωγείων, 

                       3/θ Ειδικού Δημοτικού Σχολείου  Καρπενησίου και του Ειδικού Νηπιαγωγείου 

                          Καρπενησίου. 

       ΘΕΜΑ 6
ο
:   Ωράριο δημοτικών σχολείων. 

ΘΕΜΑ 7
ο
: Ανάθεση υπερωριών εκπαιδευτικών 1/θ και 2/θ Δημοτικών Σχολείων 

 
 

Θ Ε Μ Α  1
ο  

Διαβάζεται από το γραμματέα και επικυρώνεται το παραπάνω πρακτικό. 

Θ Ε Μ Α  2
ο  

 

Απόσπαση εκπαιδευτικού εντός ΠΥΣΠΕ. 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.1566/85 με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167 τ.Α΄. 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (Άρθρο11 παρ. 13). 

3. Το με αριθ. Φ.361.271/27/30478/Δ1/21-3-2002 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Αποσπάσεις 

εκπ/κών εντός ΠΥΣΠΕ ή ΠΥΣΔΕ». 

4. Το με αριθ. Φ.361.271/70/81725/Δ1/5-8-2002 συμπληρωματικό έγγραφο του ΥΠΕΠΘ σχετικό με 

τις αποσπάσεις εκπ/κών εντός ΠΥΣΠΕ ή ΠΥΣΔΕ. 

5. Την αριθ. 2913/21-9-2010 αίτηση του αναπληρωτή δασκάλου Γαλάνη Νικολάου  με προσωρινή 

τοποθέτηση στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Στενώματος,ο οποίος ζητά βελτίωση θέσης-απόσπαση 

εντός ΠΥΣΠΕ. 

6. Την αριθμ Φ.361.1/380/120200/Δ1/27-9-2010 Υπουργική Απόφαση με την οποία προσλήφθηκαν 

στο νομό μας 9 αναπληρωτές δάσκαλοι και 5 νηπιαγωγοί κατά την Γ΄ φάση. 



7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε προσωπικό. 

 

               Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

            Την πρόταση απόσπασης του αναπληρωτή  δασκάλου Γαλάνη Νικολάου από το 1/θ Δημοτικό 

Σχολείο Στενώματος στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Φουρνάς  

                                                     Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 
                  αφού άκουσε την εισήγηση , είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις  

  

              α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   

 

Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  α π ό σ π α σ η   του αναπληρωτή δασκάλου Γαλάνη 

Νικολάου , από το 1/θ Δημοτικό Σχολείο Στενώματος στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Φουρνάς από 27-9-

2010 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2010-2011 

 

Θ Ε Μ Α  3
ο  

 

Τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών δασκάλων και  νηπιαγωγών. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 
 Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν.1566/85 με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167 τ.Α΄. 

2. Το άρθρο 11 του Π.Δ. 1/2003. 

3. Την αριθμ. 38530/Δ2/12-4-2002 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα : «Οδηγίες για την 

ένταξη υποψηφίων στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομισθίων του άρθρου 1 παρ. 7 του 

Ν.2942/2001 και για τη διαδικασία πρόσληψης».  

4. Την αριθμ. 35557/Δ2/9-4-2003 (ΦΕΚ 465/17-4-2003 τ. Β΄) Κανονιστική Υπουργική Απόφαση με 

θέμα : «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των δημόσιων σχολείων της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

5. Την αριθμ Φ.361.1/380/120200/Δ1/27-9-2010 Υπουργική Απόφαση με την οποία προσλήφθηκαν 

στο νομό μας 9 αναπληρωτές δάσκαλοι και 5 νηπιαγωγοί κατά την Γ΄ φάση. 

6. Το αριθμ. 143390/14414/12-1-83 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.  «Αποζημίωση προσωρινών αναπληρωτών 

που απολύονται από τη θέση τους προτού συμπληρώσουν 12μηνη απασχόληση στο Δημόσιο». 

7. Το αριθ. 3072/28-9-2010  έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Ευρυτανίας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις – δηλώσεις τοποθέτησης των αναπληρωτών δασκάλων και νηπιαγωγών 

για προσωρινή τοποθέτηση εντός ΠΥΣΠΕ. 

8. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων σε εκπαιδευτικό προσωπικό. 

 

 
Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

             την  πρόταση τοποθέτησης των προσωρινών αναπληρωτών σε κενές θέσεις των σχολικών 

μονάδων του ΠΥΣΠΕ.  

 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 
           αφού άκουσε την εισήγηση, είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις και εξέτασε τις αιτήσεις-

δηλώσεις των εκπαιδευτικών, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 
   Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  τ ο π ο θ έ τ η σ η  των παρακάτω  προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών από την ημερομηνία ορκωμοσίας, ημερομηνία που αναγράφεται για 

τον καθένα, μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2010-2011 ως εξής: 

 
1. Μιχαηλίδου Άννα του Αβραάμ, δασκάλα, στο  2/θ   Δημοτικό Σχολείο Γρανίτσας από   27-09-

2010. 

2. Καπουνιαρίδου Μαρία του Γεωργίου, δασκάλα ,στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Στενώματος από 27-

09-2010. 



3. Παχίδου Δέσποινα του Κυριάκου, δασκάλα, στο 2/θ Δημοτικό Σχολείο Ραπτοπούλου  από   27-

09-2010. 

4. Τσίτα Αικατερίνη του Δημητρίου, δασκάλα , στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Βαλαώρας από 28-09-

2010. 

5. Χαλατσάκη Αικατερίνη-Άννα του Πολυζώη, δασκάλα ,στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Αγίου Γεωργίου  

από 28-09-2010. 

6. Φλιούκα Αικατερίνη του Αποστόλου, δασκάλα, στο 2/θ Δημοτικό Σχολείο Καστρακίου από 27-09-

2010. 

7. Γαϊτανίδη Λαμπρινή-Άννα του Δημητρίου, δασκάλα , στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Νέου Αργυρίου 

από 27-09-2010. 

8. Πατέρα Δήμητρα του Κων/νου, δασκάλα, στο 1/θ   Δημοτικό Σχολείο Κέδρων από   27-09-2010. 

9. Καραπαλίση Ελένη του Χαριλάου, δασκάλα , στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Δαφνούλας από 27-09-

2010. 

10. Φωτιάδου Βαρβάρα του Στυλιανού, νηπιαγωγός, στο 1
ο
 2/θ Νηπιαγωγείο Καρπενησίου  από     

27-09-2010. 

11. Μορφούλη Κυριακή του Χρήστου, νηπιαγωγός, στο 1/θ Νηπιαγωγείο Ραπτοπούλου  από   28-09-

2010. 

12. Διώτη Κωνσταντία του Γεωργίου, νηπιαγωγός, στο  1/θ Νηπιαγωγείο Γρανίτσας από    27-09-

2010. 

13. Κωτσάκη Σταυρούλα του Δημητρίου, νηπιαγωγός, στο 1/θ Νηπιαγωγείο Στενώματος από  27-09-

2010. 

14. Ζολώτα Αικατερίνη του Κων/νου, νηπιαγωγός, στο 1/θ Νηπιαγωγείο Δάφνης  από     27-09-2010. 

Θ Ε Μ Α  4
ο  

 

Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών.
 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

            Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 2683/5-2-1999, άρθρο 40 (ΦΕΚ 19/9-2-99 τ. Α΄). 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (άρθρο 11, παρ.17) 

3. Το αριθ. 46026/Δ2/25-6-2007 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Μονιμοποίηση εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Την αριθ. 36292/Δ1/29-3-2010 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης». 

5. Το αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 24.6/431/6846/11-6-2003 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

6. Τις αριθ.Φ361.1/579/103109/Δ1/01-08-2008, (ΦΕΚ 774/20-08-2008τ.Γ΄), 

Φ.361.1/636/109510/Δ1/27-8-2008,(ΦΕΚ794/28-8-2008τ.Γ΄), Υ.Α. με την οποία διορίστηκαν οι 

δάσκαλοι και οι νηπιαγωγοί. 

7. Το γεγονός ότι οι παρακάτω εκπαιδευτικοί συμπλήρωσαν διετή πραγματική και ευδόκιμη 

υπηρεσία  από το διορισμό τους και κρίθηκαν κατάλληλοι για μονιμοποίηση. 
 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

 

τη μονιμοποίηση των εκπαιδευτικών του νομού μας που συμπλήρωσαν διετή ευδόκιμη υπηρεσία  από το 

διορισμό τους  

 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 

               αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 
Α .   Π  ρ  ο  τ  ε  ί  ν  ε  ι   τ  η   μ  ο  ν  ι  μ  ο  π  ο  ί  η  σ  η  των παρακάτω εκπαιδευτικών     

      ως ακολούθως: 

1.  Αρβανίτη Λαμπρινή  του Ιωάννη, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

2.   Βασιλάκου Αγορίτσα  του Ιωάννη, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

3.   Ζαρκάδα Μαρία  του Παύλου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

4.   Ισμαηλίδης Χρήστος του Δημητρίου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

5.   Καφφέ Αγγελική  του Αθανασίου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

6.   Μαθιουδάκη Ελένη του Κων/νου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

7.    Μουζαλά Αικατερίνη του Δημητρίου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

8.    Ξώλια Χριστίνα του Γεωργίου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

9. Πλωμαρίτου Δήμητρα του Βασιλείου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 



10. Ρούσκας Παναγιώτης  του Ευαγγέλου, κλάδου δασκάλων,από 20-8-2010. 

11. Σαββόγλου Θεόδωρος του Δημητρίου, κλάδου δασκάλων, από 20-8-2010. 

12. Τζιοβάρα Θεοδώρα  του Γεωργίου, κλάδου δασκάλων από 20-8-2010. 

13. Γενιτσαροπούλου Ουρανία  του Ανδρέα, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

14. Δανιήλ Μαρία του Ευρυπίδη, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

15. Κοκολιού Άννα του Θεμιστοκλή, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

16.     Μάρκου Ευαγγελία  του Χρήστου, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

17. Ξενάκη Αναστασία του Γεωργίου, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

18. Σιαφάκα Ευαγγελία του Στεφάνου, κλάδου νηπιαγωγών, από 28-8-2010. 

19. Φουκαλά Νάταλη του Παύλου, κλάδου νηπιαγωγών, από 20-8-2010. 

 

 

Β .   Π  ρ  ο  τ  ε  ί  ν  ε  ι    ν  α    μ  η     μ  ο  ν  ι  μ  ο  π  ο  ι  η  θ  ο  ύ  ν     οι παρακάτω 

εκπαιδευτικοί, γιατί δεν συμπληρώνουν το ελάχιστο χρονικό διάστημα των πέντε μηνών το οποίο μπορεί 

να θεωρηθεί ικανό για τη διαμόρφωση πλήρους εικόνας για την κρίση των προς μονιμοποίηση δοκίμων 

υπαλλήλων σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΙΔΑΔ/Φ.24.6/431/6846/11-6-2003 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

1. Τσιούμα Ελένη του Κων/νου, κλάδου δασκάλων (αναδρομική μονιμοποίηση από   16-8-2009). 

2. Κουκούλη Χάϊδω του Δημητρίου,κλάδου δασκάλων(αναδρομική μονιμοποίηση από   31-8-2008). 

 

Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί θα μονιμοποιηθούν αναδρομικά από την ημερομηνία που αναγράφεται 

για τον καθένα, όταν θα έχουν συμπληρώσει το απαιτούμενο χρονικό διάστημα για τη μονιμοποίησή 

τους. 

 

 

Θ Ε Μ Α  5
ο  

 

Ορισμός Προϊσταμένων 1/θ και 2/θ Δημοτικών Σχολείων,Νηπιαγωγείων, 

3/θ Ειδικού Δημοτικού Σχολείου  Καρπενησίου και του Ειδικού Νηπιαγωγείου Καρπενησίου. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

            Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 11(τμ.Α΄- παρ. 9), 12 (παρ.5), 13 (παρ.6) του Ν. 1566/85 που αφορούν τον Ορισμό 

Προϊσταμένων των Δημοτικών σχολείων και Νηπιαγωγείων. 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (Άρθρο 11-παρ.7) 

3.   Τις αριθμ.: 

 α)15/03-09-2010 θέμα 2
ο
, (Αποσπάσεις εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ - Τοποθετήσεις εκπ/κών που 

βρίσκονται στη Διάθεση του ΠΥΣΠΕ – Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών που ήρθαν με απόσπαση από 

άλλα ΠΥΣΠΕ), 

 β) 16/13-9-2010, θέμα 2
ο
 , (Τοποθετήσεις προσωρινών αναπληρωτών δασκάλων,  νηπιαγωγών 

και ειδικοτήτων),  

      γ)17/15-9-2010,θέμα 2
ο
 (Τοποθετήσεις προσωρινών αναπληρωτών δασκάλων,νηπιαγωγών 

Ειδικής Αγωγής και αναπληρωτών μειωμένου ωραρίου.) 

      δ)18/28-9-2010 θέμα 2
ο
 (Απόσπαση εκπαιδευτικού εντός ΠΥΣΠΕ) και θέμα 3

ο
 (Τοποθέτηση 

προσωρινών αναπληρωτών δασκάλων και νηπιαγωγών), 

      πράξεις του ΠΥΣΠΕ. 

4.  Το αριθ. 91953/Δ1/26-7-2010 έγγραφο του ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ με θέμα: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ.»  

5.  Την ανάγκη ορισμού Προϊσταμένων στις σχολικές μονάδες του Νομού μας .  

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

        την πρόταση ορισμού Προϊσταμένων στα 1/θ και 2/θ Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία  του 

Νομού μας, του 3/θ Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου και του Ειδικού Νηπιαγωγείου 

Καρπενησίου. 

 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 

αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις, το βαθμό καθώς και την 

προϋπηρεσία  εκπαιδευτικών που υπηρετούν στα 1/θ και 2/θ Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 



Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  ως  Προϊσταμένους στα 1/θ και 2/θ Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία του νομού 

μας, στο 3/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου και στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καρπενησίου,  τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς ως εξής: 

 
Α .  1 / θ  Δ η μ ο τ ι κ ά  Σ χ ο λ ε ί α  

1. Αγίου Γεωργίου, τον Αργύρη Σωτήριο, από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

2. Αγράφων, το Λάτσιο Παναγιώτη, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011. 

3. Βαλαώρας, την Κουρκούνη Παρασκευή, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

4. Δάφνης, τον  Τσιρίγκα Σωτήριο, από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011. 

5. Νέου Αργυρίου, τη Γαϊτανίδη Λαμπρινή-Άννα, από 27-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού 

έτους   2010-2011. 

6. Πλατάνου, το  Λιάκο Δημοσθένη, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους   2010-2011. 

7. Στενώματος, το  Γαλάνη Νικόλαο, από 9-9-2010 μέχρι 26-9-2010 και την Καπουνιαρίδου Μαρία 

από  27-9-2010  μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους   2010-2011. 

8. Τοπόλιανων, το Σαμαρά Γεώργιο από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011. 

Β .  2 / θ  Δ η μ ο τ ι κ ά  Σ χ ο λ ε ί α  

1.    Γρανίτσας, την Γκιγκοπούλου Άννα , από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011, με αναπληρώτριά της τη Νικοπούλου Φανή. 

2.    Δαφνούλας, τον Καραμουσλή Γεώργιο, από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

3.    Δυτικής Φραγκίστας, τον Καψάλη Λεωνίδα, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011, με αναπληρώτριά του τη Σκουληκαρίτη Ευθαλία. 

4.    Καστρακίου, τον Πουρλιάκα Γρηγόριο από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

5.    Κέδρων, την Πατέρα Δήμητρα, από 27-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους    2010-2011. 

6.    Κρέντης, τη Φιλιπποπούλου Βάια από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους    2010-

2011,με αναπληρωτή της το Νημά Γεώργιο. 

7.    Μεγάλου Χωριού, τον Ντόβα Κωνσταντίνο από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011. 

8.    Παλαιοκατούνας, το Σκοπελίτη Δημήτριο, από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011. 

9.    Ραπτόπουλου, τον Πούλιο Αντώνιο, από 13-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011, με αναπληρωτή του το Βελεγράκη Σπυρίδων. 

10.    Φουρνάς, την  Γκερμπεσιώτη Γραμματία , από 7-9-2010 μέχρι 26-9-2010 και το Γαλάνη Νικόλαο 

από 27-9-2010  μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011 . 

 
Γ .  1 / θ  Ν η π ι α γ ω γ ε ί α  

1. Βαλαώρας, την Κλεφτοσπύρου Βασιλική από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

2. Γρανίτσας, τη Διώτη Κωνσταντία, από 27-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011. 

3. Δαφνούλας, την Καπέλου Μαρία-Ελένη από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

4. Δυτικής Φραγκίστας, τη Φουκαλά Νάταλη, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011. 

5. Κρέντης, τη  Γιαννακάκη Καλλιόπη, από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους  2010-

2011. 

6. Μεγάλου Χωριού, την Ξενάκη Αναστασία από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011. 

7. Ραπτοπούλου, τη Μορφούλη Κυριακή, από 28-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους      

2010-2011. 

8. Φουρνάς, τον Μπακρατσά Στέφανο από 9-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

 
Δ .  2 / θ  Ν η π ι α γ ω γ ε ί α   

 

1. 1
ο
 Καρπενησίου, την Μπανιά Μαργαρίτα από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 

2010-2011. 

2. 2
ο
 Καρπενησίου, την Παπαντώνη Ειρήνη από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 



3. 3
ο
 Καρπενησίου, τη Δρυστέλλα Δάφνη από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

4. 4
ο
 Καρπενησίου, την Πατσαούρα Αγαθή από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

5. 5
ο
 Καρπενησίου, την Τσαρού Μαρία από 1-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-

2011. 

 
          Ε .  3 / θ  Ε ι δ ι κ ό  Δ η μ ο τ ι κ ό  Σ χ ο λ ε ί ο   

   Την Γκόντα Καλλίνα από 13-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011 με αναπληρωτή  

της την Κατσάνου-Κάνου Χριστίνα-Χρυσούλα . 

 

      Ζ .   Ε ι δ ι κ ό  Ν η π ι α γ ω γ ε ί ο   

      Τη Σταμούλη Στυλιανή από 13-9-2010 μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους 2010-2011. 

 

Θ Ε Μ Α 6
ο  

 

Ωράριο δημοτικών σχολείων. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 201 (Φ.Ε.Κ. 161/13-7-1998) , άρθρο 3 – παρ.6 και άρθρο 10 – παρ. 2, που αφορά την 

Οργάνωση και λειτουργία Δημοτικών Σχολείων. 

2. Την Φ.12/79/51/33/14-1-2000 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 43/21-1-2000 τ.Β΄) με θέμα 

«Ωρολόγιο πρόγραμμα και ωράριο εργασίας Δημοτικών Σχολείων». 

3. Την Φ.12/896/Γ1/693/6-9-2000 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα λειτουργίας 

Δημοτικών Σχολείων». 

4. Την Φ.12/773/77094/Γ1/28-7-2006 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ με θέμα «Αναμόρφωση Ωρολόγιων 

Προγραμμάτων στο Δημοτικό Σχολείο». 

5. Την Φ.12.1/545/85812/Γ1/ 13-9-2005 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα «Διδακτικό ωράριο 

ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων» 

6. Την αριθ. 19/09-10-2009 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ν.Ευρυτανίας. 

7. Το γεγονός ότι ο Νομός Ευρυτανίας έχει τις δικές του ιδιαιτερότητες (όπως οι καιρικές 

συνθήκες, που ιδιαίτερα κατά την περίοδο του χειμώνα είναι πολύ δύσκολες για τις 

μετακινήσεις των μαθητών είτε με αυτοκίνητο είτε με τα πόδια). 

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

1. Το διδακτικό ωράριο των 1/θ και 2/θ Δημοτικών Σχολείων να αρχίζει στις 8:20 και να 

τελειώνει στις 13:40. 

2. Ως χρόνος υποδοχής ορίζεται το διάστημα από 8:05 έως 8:20. 

3. Το διδακτικό ωράριο των 6/θέσιων και άνω Δημοτικών Σχολείων να αρχίζει στις 8:20 και 

να τελειώνει στις 13:15 ενώ για τα σχολεία στα οποία εφαρμόζεται η δεύτερη ξένη 

γλώσσα να τελειώνει στις 14:00 ακριβώς (για 2 ημέρες την εβδομάδα).Από την 

τροποποίηση αυτή του διδακτικού ωραρίου εξαιρείται το 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου το οποίο λειτουργεί με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα. 

4. Ως χρόνος υποδοχής ορίζεται το διάστημα από 8:10 έως 8:20.  

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

1. Αναδρομικά για το διδακτικό έτος 2010-2011 το διδακτικό ωράριο των 1/θ και 2/θ Δημοτικών 

Σχολείων να αρχίζει στις 8:20 και να τελειώνει στις 13:40. 

            Ως χρόνος υποδοχής ορίζεται το διάστημα από 8:05 έως 8:20. 

2. Αναδρομικά για το διδακτικό έτος 2010-2011 το διδακτικό ωράριο των 6/θέσιων και άνω 

Δημοτικών Σχολείων να αρχίζει στις 8:20 και να τελειώνει στις 13:15 ενώ για τα σχολεία στα 

οποία εφαρμόζεται η δεύτερη ξένη γλώσσα να τελειώνει στις 14:00 ακριβώς(για 2 ημέρες την 

εβδομάδα). 

      Από την τροποποίηση αυτή του διδακτικού ωραρίου εξαιρείται το 2
ο
 12/θ Δημοτικό   

      Σχολείο Καρπενησίου το οποίο λειτουργεί με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό  

      Πρόγραμμα. 

Ως χρόνος υποδοχής ορίζεται το διάστημα από 8:10 έως 8:20.  

Το διδακτικό ωράριο των 6/θ και άνω Δημοτικών Σχολείων του Καρπενησίου (εκτός του 2
ου

 

Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου )διαμορφώνεται ως εξής: 

 



8:10-8:20 Υποδοχή μαθητών 10΄ 

8:20-9:50 1
η
 διδακτική περίοδος 

(1
η
 και 2

η
 ώρα) 

90΄ 

9:50-10:10 Διάλειμμα 20΄ 

10:10-11:40 2
η
 διδακτική περίοδος 

(3
η
 και 4

η
 ώρα) 

90΄ 

11:40-11:55 Διάλειμμα 15΄ 

11:55-13:15 3
η
 διδακτική περίοδος 

(5
η
 και 6

η
 ώρα) 

90΄ 

13:15-13:20 Διάλειμμα 5΄ 

13:20-14:00 7
η
 ώρα για τη δεύτερη ξένη γλώσσα 40΄ 

 

Θ Ε Μ Α  7
ο  

 

            Ανάθεση υπερωριών εκπαιδευτικών 1/θ και 2/θ Δημοτικών Σχολείων.            
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 
Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Το αριθ 528 Π.Δ./5-11-1984 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 185/26-11-1984 τ. Α΄. 

2. Την αριθμ. 2036064/4519/0022/5-6-89 (ΦΕΚ 483 τ.Β΄ /16-6-1989) Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων η οποία κυρώθηκε με το Ν.1865/89, 

άρθρο 7 (ΦΕΚ 210/28-9-1989)  για τον Επαναπροσδιορισμό του Ωραρίου Διδασκαλίας των 

δασκάλων από 1-4-1990 σε είκοσι πέντε (25)  ώρες την εβδομάδα. 

3. Το ΙΒ/11480/8-12-89 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Επαναπροσδιορισμός του Ωραρίου 

Διδασκαλίας των Εκπ/κών Π/θμιας Εκπ/σης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2158/93 (ΦΕΚ 109/28-6-93 τ Α´) με τις οποίες ρυθμίζονται 

θέματα Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

5. Την αριθ. ΙΒ/3505/17-4-1996 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Υπολογισμός ωρομισθίου για 

αποζημίωση διδακτικών τριμήνων, υπερωριακής διδασκαλίας ωρομισθίων, ενισχυτικής 

διδασκαλίας και πρόσθετης διδακτικής βοήθειας». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 8 του Ν. 2470/97 όπως ερμηνεύονται στην αριθ.. 

2030771/4262/0022/24-4-97 εγκύκλιο του Υφυπουργού Οικονομικών με θέμα: «Οδηγίες για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 2470/97». 

7. Την αριθμ. 2/36281/0026/13-7-2001 Απόφαση του Υπουργού  Οικονομικών με θέμα: 

«Καθορισμός δικαιολογητικών δαπανών υπερωριακής διδασκαλίας μονίμων και αναπληρωτών 

καθηγητών, διδασκαλίας ωρομίσθιων καθηγητών, καθώς και συμπλήρωση υποχρεωτικού 

ωραρίου» η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 947/24-7-2001.   

8. Το Π.Δ. 1/2003 (Άρθρο 11-παρ.16) 

9. Την οργανικότητα των Δημοτικών Σχολείων του νομού μας με τα εβδομαδιαία ωρολόγια 

προγράμματα αυτών. 

  

  Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

 
       την ανάθεση υπερωριακής διδασκαλίας στους δασκάλους που διδάσκουν στα    

                                   1/θ , και 2/θ Δημοτικά Σχολεία του νομού μας.  

 
   Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 
               αφού άκουσε την εισήγηση και είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις 

 

                                              α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  
 



Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  α ν ά θ ε σ η  υπερωριακής διδασκαλίας για το  διδακτικό 

έτος 2010-2011 στους παρακάτω εκπαιδευτικούς που διδάσκουν σε σχολεία της περιφέρειάς μας ως 

εξής: 

 

1. Πατέρα Δήμητρα  του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Κέδρων από 29-9-2010. 

2. Γαϊτανίδη Λαμπρινή-Άννα του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Νέου Αργυρίου από    29-9-2010. 

3. Καπουνιαρίδου Μαρία του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Στενώματος από 29-9-2010. 

 
 

 
Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται: 
 

        Ο Πρόεδρος                    Τα Μέλη                                    Η Γραμματέας 

 

Αθανάσιος Τσαπρούνης                     Γερονίκος Χρήστος                                 Καντλή Γεωργία 

 

                                 Ζάγκας Ελευθέριος 

 

                    Ευθυμίου Ιωάννης 

                                                               

  

                                                             Μοτσιόλας Σιδέρης 


